
 

 

1 

Awareness Campaign marts 2022 
Luftrum „TMZ (RMZ Glider) (HX) SCHLESWIG“ 2022 

„TMZ“ for fly med transponder og „RMZ Glider“ for fly uden transponder 
 
For at øge flyvesikkerheden i ind- og udflyvningsområderne ved de militære flyvepladser 
Schleswig og Hohn oprettes der med virkning fra 24. marts 2022 et nyt luftrum “TMZ (RMZ Glider) 
(HX) Schleswig“ (Se skitserne). 

Her er luftrumsmodulerne TMZ og RMZ lateralt und vertikalt indrettet identisk, men med forskel 
afhængig af de forskellige luftfartøjer/luftrumsbrugere. Dette kræver særlig opmærksomhed ved 
flyvninger i dette område. 
 

                          

              
Kort med skematisk illustrerede luftrum samt kortudsnit fra det tyske ICAO kort 2022 med venlig støtte fra DFS – 
Deutsche Flugsicherung GmbH (ikke til brug ved navigation) 

Forskrifter: 

Piloter i fly, som er forsynet med en transponder (også svævefly), skal i dette luftrum 
squake A4476 samt opretholde lyttevagt på frekvensen 123.300 MHz (Schleswig Radar). 

Hvis piloten før indflyvning i TMZ’en er på en frekvens tilhørende flyveinformations-
tjenesten (typisk „Langen Information“), kan piloten efter anmodning og efterfølgende 
bekræftelse forblive på denne frekvens og beholde den squak-kode, som flyveinfor-
mationstjenesten har tildelt. 

Svævefly, glideskærme og hængegliderere, som ikke er udstyret med en transponder, er 
fritaget for den generelle Transponderpligt og skal i stedet overholde de gældende regler 
for en RMZ (Radio Madatory Zone) – dvs. kalde og opretholde lyttevagt. RMZ-frekvensen 
er 123.300 MHz (Schleswig Radar). 
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TMZ: Brug af luftrum „Schleswig“ med transponder: 

 
 

RMZ: Brug af luftrum „Schleswig“ uden transponder: 

 
Særlig opmærksomhed:   Luftrummene er aktive, når de militære flyvepladser er aktive. 
                                             I HX-perioden er luftrummene ikke aktive 

Vær opmærksom på forskrifterne ved strækflyvninger omkring de 
berørte flyvepladser 

 

Status: 04.03.2022/ DSV AUL-L Nord und DSvU 


